
Prueba 1
2.42 kW 4 de Diciembre de 2024

PDBT 555555555

550 kWh $ 2,931

4 616 kWh $83

97.17 % BIMESTRE $ 2,848

$17,585.00 MXN $497.00 MXN $17,088.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.3 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

20240001

Prueba 1  

4 Longi 605W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 34,000.00

TOTAL (MXN) $ 34,000.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 17,585.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 17,088.00 $ 17,088.00 $ -16,912.00

2 $ 18,112.55 $ 511.91 $ 0.00 $ 17,600.64 $ 17,600.64 $ 688.64

3 $ 18,655.93 $ 527.27 $ 0.00 $ 18,128.66 $ 18,128.66 $ 18,817.30

4 $ 19,215.60 $ 543.09 $ 0.00 $ 18,672.52 $ 18,672.52 $ 37,489.82

5 $ 19,792.07 $ 559.38 $ 0.00 $ 19,232.69 $ 19,232.69 $ 56,722.51

6 $ 20,385.83 $ 576.16 $ 0.00 $ 19,809.68 $ 19,809.68 $ 76,532.19

7 $ 20,997.41 $ 593.44 $ 0.00 $ 20,403.97 $ 20,403.97 $ 96,936.15

8 $ 21,627.33 $ 611.25 $ 0.00 $ 21,016.08 $ 21,016.08 $ 117,952.24

9 $ 22,276.15 $ 629.58 $ 0.00 $ 21,646.57 $ 21,646.57 $ 139,598.81

10 $ 22,944.44 $ 648.47 $ 0.00 $ 22,295.96 $ 22,295.96 $ 161,894.77

11 $ 23,632.77 $ 667.93 $ 0.00 $ 22,964.84 $ 22,964.84 $ 184,859.61

12 $ 24,341.75 $ 687.96 $ 0.00 $ 23,653.79 $ 23,653.79 $ 208,513.40

13 $ 25,072.01 $ 708.60 $ 0.00 $ 24,363.40 $ 24,363.40 $ 232,876.80

14 $ 25,824.17 $ 729.86 $ 0.00 $ 25,094.30 $ 25,094.30 $ 257,971.11

15 $ 26,598.89 $ 751.76 $ 0.00 $ 25,847.13 $ 25,847.13 $ 283,818.24

16 $ 27,396.86 $ 774.31 $ 0.00 $ 26,622.55 $ 26,622.55 $ 310,440.79

17 $ 28,218.76 $ 797.54 $ 0.00 $ 27,421.22 $ 27,421.22 $ 337,862.01

18 $ 29,065.33 $ 821.47 $ 0.00 $ 28,243.86 $ 28,243.86 $ 366,105.87

19 $ 29,937.29 $ 846.11 $ 0.00 $ 29,091.18 $ 29,091.18 $ 395,197.05

20 $ 30,835.40 $ 871.49 $ 0.00 $ 29,963.91 $ 29,963.91 $ 425,160.96

21 $ 31,760.47 $ 897.64 $ 0.00 $ 30,862.83 $ 30,862.83 $ 456,023.79

22 $ 32,713.28 $ 924.57 $ 0.00 $ 31,788.71 $ 31,788.71 $ 487,812.50

23 $ 33,694.68 $ 952.30 $ 0.00 $ 32,742.38 $ 32,742.38 $ 520,554.88

24 $ 34,705.52 $ 980.87 $ 0.00 $ 33,724.65 $ 33,724.65 $ 554,279.52

25 $ 35,746.68 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 34,736.39 $ 34,736.39 $ 589,015.91

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 652.2 752.2 699.6 609.2 579.7 644.9

Consumo actual 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


